Vitória - Terça-feira
04 de Março de 20082 Poder Judiciário DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

é o presente edital afixado no átrio do
Cartório Eleitoral e publicado no Diário de
Justiça deste Estado, na forma da Lei.

DADO E PASSADO nesta cidade da Serra,
aos 22 dias do mês de fevereiro de dois mil
e oito.
Eu,
Fabianne de Souza Oliveira, Chefe de
Cartório o digitei e subscrevi.

______________________
IVAN COSTA FREITAS

JUIZ ELEITORAL
Protocolo 11341

__________________________________
JUSTIÇA ELEITORAL

JUÍZO DA 53ª ZONA ELEITORAL DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE INTIMAÇÃO
N.º 03/2008

PRAZO: 5 DIAS

O Ex.mo Sr. Dr. Ivan Costa Freitas, Juiz da
053ª Zona Eleitoral, SERRA/ES, por
nomeação na forma da lei, etc...

FAZ SABER a todos que o presente Edital
virem ou dele conhecimento tiverem,
especialmente aos órgãos partidários
constituídos neste município, que ficam
INTIMADOS os eleitores abaixo
relacionados para que tomem ciência de
todos os termos das decisões proferidas
nos autos dos processos referentes à
Duplicidade de Filiação Partidária, que
mantiveram, uma das suas filiações, com
fulcro no parágrafo único, do artigo 22, da
Lei n.º 9.096/95 e  § 2º, do artigo 6º, da
Resolução TSE n.º 21.574/03.

012634071473 – NELIO FRANCISCO
VIAL – PRP
004103701406 – ADAILTON
GONCALVES PINHEIRO – PT DO B
006899381422 – NOEMIA DE ABREU
SILVA – PT DO B
006827461406 – ZAQUEU BATISTA DE
MELLO – PP
001261251481 – NILTON ROSSI – PSB
023374051457 – RAMES DE JESUS
OLIVEIRA – PTN
007115751406 – CARLOS ALBERTO
GOMES KAO YIEN – PP
006576261457 – JOAO ONALDO
OLIVEIRA ALMEIDA – PTN

E para que não se possa alegar ignorância
é o presente edital afixado no átrio do
Cartório Eleitoral e publicado no Diário de
Justiça deste Estado, na forma da Lei.

DADO E PASSADO nesta cidade da Serra,
aos 19 dias do mês de fevereiro de dois mil
e oito.
Eu,                                         ,
Fabianne de Souza Oliveira, Chefe de
Cartório o digitei e subscrevi.

______________________
IVAN COSTA FREITAS

JUIZ ELEITORAL
Protocolo 11342

_____________________________

JUÍZO DA 53ª ZONA ELEITORAL DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE INTIMAÇÃO
N.º 04/2008

O Ex.mo Sr. Dr. Ivan Costa Freitas, Juiz da
053ª Zona Eleitoral, SERRA/ES, por
nomeação na forma da lei, etc...

FAZ SABER  a todos que o presente Edital
virem ou dele conhecimento tiverem,
especialmente aos órgãos partidários
constituídos neste município, que ficam
INTIMADOS os eleitores abaixo
relacionados para que tomem ciência da
instauração de processo referente à
Duplicidade de Filiação Partidária, devendo
os mesmos comparecerem a este Cartório
da 53ª Zona Eleitoral – Serra/ES, no prazo
de 05 (cinco) dias, a contar da publicação
do presente edital, a fim de se manifestarem
sobre suas filiações. A não apresentação

de defesa implicará na comprovação da
dupla filiação partidária e em cancelamento
de ambas, nos termos do parágrafo único,
do artigo 22, da Lei n.º 9.096/95 e artigo
36, § 5º, da Resolução TSE n.º 19.406/
95.

008433561490 – ALCEBIADES
MILTON CABRAL – PMN
011922401406 – VALDIRO RAASCH –
PMN/PSL
015084541406 – JOSE CARLOS
ROCHA OLIVEIRA – PMN/PR
018392231473 – GENILSON
GABRECHT – PMN/PRP
000580251627 – VILMA MATIAS
SILVESTRE – PR/PP
001166901457 – JOSE CARLOS
PEREIRA DOS REMEDIOS – PR/PPS
006760291457 – MARIA ALEXANDRA
DE SOUZA – PR/PT
006939801457 – JOSE SOARES DO
CARMO – PR/PT
008957411406 – MARIA JOANA ALVES
TOLENTINO – PR/PDT
018692351449 – VALDOMIRO
PEREIRA DOS SANTOS – PR/PMDB
020638121449 – WAGNER DE
OLIVEIRA RODRIGUES – PR/PSL
021558321490 – EDUARDO LIMA DA
SILVA – PR/PT DO B
108837660213 – RUBIAMARA DA
COSTA – PR/PT DO B
010502681481 – JOSE DERVAL DE
SANTANA – PV/PTB
010714641422 – VALTAIR DE SOUZA
RIBEIRO – PV
006976351422 – VALMIR FRANCA
VIANA – PMDB
012266331473 – LUIZ CARLOS RAMOS
– PMDB/PTB

E para que não se possa alegar ignorância
é o presente edital afixado no átrio do
Cartório Eleitoral e publicado no Diário de
Justiça deste Estado, na forma da Lei.

DADO E PASSADO nesta cidade da Serra,
aos 22 dias do mês de fevereiro de dois mil
e oito.
Eu,
Fabianne de Souza Oliveira, Chefe de
Cartório o digitei e subscrevi.
_______________________

IVAN COSTA FREITAS
JUIZ ELEITORAL

Protocolo 11343
_______________________________________

ATO Nº      116     de03.03.08

O DESEMBARGADOR MANOEL ALVES
RABELO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

I-CRIAR o núcleo de estatística e gestão
estratégica deste Tribunal considerando os
termos da Resolução CNJ nº 49 presente
nos autos de nº 1460/08.

II-DESIGNAR os servidores relacionados
para comporem o referido Núcleo:

· Alvimar Dias Nascimento
· Francesca Durão Correia Lima
· José Maria Miguel Feu Rosa Filho
· Danilo Magno Marchiori
· Adriano Moreira de Souza
· Lander Fontes de Paula
· Janine Venturini de Rezende

DES. MANOEL ALVES RABELO
PRESIDENTE

Protocolo 11356
____________________________________

COMARCA DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM

Cartório Eleitoral da 2ª Zona

EDITALDE INTIMAÇÃO n.º43
Processonº0103/2004

O Dr. Evandro Coelho de Lima, MM. Juiz
da 2ª Zona Eleitoral de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, por
nomeação na forma da lei, etc.

Pelo presente edital intima, o Sr. ANTONIO
CARLOS SEVERIANO, filho de Maria Silva
Severiano e de Agnaldo Severiano,
encontrando-se atualmente em lugar
incerto e não sabido, para tomar ciência da
decisão do Juiz nos autos
supramencionados, que determinou a
regularizaçãodainscriçãonº16658621406,
e o cancelamento da inscrição de nº
1458261449, ambas envolvidas na
duplicidade: 1DES0401870631.

DADO E PASSADO, nesta cidade de
Cachoeiro de Itapemirim, ao 17 dia do mês
de maio do ano 2006. Eu, __________,
Michele Depollo Longo Belmock, Chefe de
Cartório, o digitei e subscrevi.

EVANDRO COELHO DE LIMA
Juiz Eleitoral

Protocolo 11424
____________________________________

Justiça Eleitoral
Juízo da 34ª Zona Eleitoral do Estado do

Espírito Santo

EDITAL  N.º 023/2008
Carta de Ordem 2285/08 –  (Processo

727 – Classe 18)

O MM.º Juiz Eleitoral da 34ª Zona,
Cariacica (ES), no uso de suas
atribuições legais, na forma da Lei, etc...
FICAM INTIMADOS os Sr.es AMAURI
PIRES GAMA, filho de Darly Gama e Neli
Pires Gama, brasileiro, casado, micro
empresário, portador da CI nº 659.384
SSP/ES, inscrito no CPF/MF sob o nº
765.359.917-68, residente na Rua
Vicente Santório, nº 83, Piranema,
Cariacica (ES), CEP: 29.140-990, bem
como seu advogado, Dr. ZILMAR JOSÉ DA
SILVA JÚNIOR, brasileiro, solteiro,
advogado, inscrito na OAB/ES sob nº
9.597 com escritório na Rua Aleixo Neto,
nº 322/211, Ed. Light Tower, Santa Lúcia,
Vitória-ES CEP 29.057-200, o Sr.º
JOLINDO ROCHA BORGES, filho de José
Pereira Borges e Jovelina da Rocha Borges
, brasileiro, casado, despachante imobiliário
e domiciliado na Rua das Mangueiras, nº
01, Mucuri, Cariacica (ES), CEP. 29.148-
402, inscrito no CPF/MF sob o nº
024.528.757-40, portador do RG 784647-
SSP/ES, bem como seu advogado, Dr.
NIVALDO LEAL DE CARVALHO, inscrito na
OAB/ES sob o N.º 8.515, com escritório
na Av. Princesa Isabel, nº 574, Ed. Palas
Center, Bloco “A”, Conj. 410, Centro,
Vitória/ES, CEP 29.010.-360, Tel: 3322-
4676, o Sr.º ÉLCIO LOPE RUBIM, filho de
Albertino Lopes Rubim e Olga Alves Rubim,
brasileiro, viúvo, militar estadual, portador
do RG nº 4.085-5/PM/ES e , inscrito no
CPF/MF sob o nº 401.820.377-20,
residente e domiciliado à Rua Virgínia
Figueiredo dos Santos, nº 22, Itacibá,
Cariacica (ES) CEP 29.150-190, bem
como seu advogado Dr. DOUGLAS ROCHA
RUBIM, brasileiro, casado, advogado
inscrito na OAB/ES sob o nº 9.851, com
escritório na Rua Dionísio Rosendo, nº 155,
Ed. Renata, sala 102, Centro-Vitória/ES,
CEP 29.010-100, Telefax (27) 3223-
3826, o PV-PARTIDO VERDE DO
MUNICÍPIO DE CARIACICA, neste ato
representado pelo seu presidente interino,
Sr.º JOLINDO ROCHA BORGES, brasileiro,
casado, despachante imobiliário, inscrito
no CPF/MF SOB O Nº 024.148-610, bem
como seu advogado Dr. NIVALDO LEAL DE
CARVALHO, inscrito na OAB/ES sob o N.º
8.515, com escritório na Av. Princesa
Isabel, nº 574, Ed. Palas Center, Bloco “A”,
Conj. 410, Centro, Vitória/ES, CEP
29.010.-360, Tel: 3322-4676 e o PMN –
PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO NACIONAL
de Cariacica/ES, representado pelo seu
Presidente de sua Comissão Executiva
Provisória, Sr. WANDER RODRIGUES DAS
MERCÊS, residente e domiciliado na Rua
Aristides Moscon, nº 300, São Geraldo II,
CEP.  29.143-310, Cariacica (ES), bem
como suas advogadas Dr.ª MARIA AMÉLIA
BARBÁRA BASTOS, inscrita na OAB/ES
sob o nº 8.944 e a  Dr.ª KELLY CRISTINA
BRUNO, inscrita na OAB/ES nº 8.705 com
escritório profissional na Rua Pedro
Palácios, 104, Ed. Heitor Lugon, Centro,
Vitória (ES), TEL. 3322-6458.

FINALIDADE: Comparecer à audiência
designada para o dia 07(sete) de março de
2008, às 08:00 horas, excepcionalmente,
na Sala de Audiências do 2º Juizado
Especial Criminal de Cariacica (ES) -
JECRIM, situado à Av. Expedito Garcia, nº
188, 2º andar, Campo Grande, Cariacica
(ES) - em cumprimento a Carta de Ordem
expedida pelo TRE-ES - para oitiva das
respectivas testemunhas arroladas pelo
requerente na sua petição inicial e pelos
demais requeridos em suas respectivas
contestações, devendo ressaltar que é
de responsabilidade das referidas
partes acima indicadas levarem as
suas respectivas testemunhas
arroladas para a Audiência sob
referência, nos termos do que dispõe o
art. 7º, da Resolução TSE 22.610/07.
DADO E PASSADO nesta cidade de
Cariacica (ES), aos 29 (vinte e nove) dias
do mês de fevereiro do ano de 2008. Eu,
___ BRUNO BARBOSA DOS SANTOS,
Técnico Judiciário, o fiz digitar e o subscrevi.

BENJAMIN DE AZEVEDO QUARESMA
JUIZ ELEITORAL

Protocolo 11433
_______________________________________

Edital de Intimação 03/2008
CartadeOrdemnº14/08

O DOUTOR ERALDO TREVIZANI, MM. Juiz
Eleitoral da Sétima Zona Eleitoral de Baixo
Guandu, Estado do Espírito Santo, nos
autos da Carta de Ordem extraída dos
Autos de nº 522, Classe 18ª, em curso no
egrégio Tribunal Regional Eleitoral do
Espírito Santo, que determinou a
designação de audiência de instrução para
a oitiva de testemunhas, INTIMA o Diretório
Regional do Partido Popular Socialista
(PPS), por meio de seu advogado, Dr.
MARCELO SOUZA NUNES (OAB/ES 9266),
os requeridos, Fabiano Albuquerque Canuto
e Laurides Rufino das Neves, por meio de
seus advogados comuns, os Doutores
DARY ALVES PAGUNG (OAB/ES 13.374) e
FABYANO CORREA WAGNER (OAB/ES
8.394), bem como o Diretório Municipal do
PARTIDOREPUBLICANOPROGRESSISTA,
por seu presidente, Sr. DARY ALVES
PAGUNG, e o Diretório Municipal do
PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO, por seu presidente, Sr. JOEL
WESTPHAL, para comparecerem à
audiência de instrução, designada para o
dia 14/03/2008, às 13:00h, a realizar-se
no Forum local, situado na Av. Carlos de
Medeiros, nº 977, Centro – Baixo Guandu/
ES, ficando cientes as partes de que as
testemunhas arroladas deverão
comparecer à referida audiência
independentemente de intimação, nos
termos do que dispõe o art. 7º da
Resolução-TSE 22.610/07.
E, para que chegue ao conhecimento de
todos, o presente edital é publicado no
Diário Oficial deste Estado e afixado no
local de costume, na forma da lei.
DADO E PASSADO nesta 7ª Zona Eleitoral
do Estado do Espirito Santo, aos 03 (três)
dias do mês de março do ano de dois mil e
oito (2008).Eu, ____________(Andrea
Regina dos Santos Keide), Chefe do Cartório
da 07ª Zona Eleitoral o fiz digitar.

ERALDO TREVIZANI
Juiz Eleitoral

Protocolo 11477
___________________________________________

Justiça Eleitoral
Juízo da Sétima Zona Eleitoral do Estado

do Espírito Santo

Edital de Intimação nº 04/2008
Processo nº 1.331/07

O DOUTOR ERALDO TREVIZANI MM. Juiz
Eleitoral da Sétima Zona Eleitoral de Baixo
Guandu, Estado do Espírito Santo, na forma
de lei etc.

INTIMA o Diretório Regional do Partido
Popular Socialista (PPS), por meio de seu
advogado, Dr. MARCELO SOUZA NUNES
(OAB/ES 9266), os requeridos, Fabiano
Albuquerque Canuto e Laurides Rufino das
Neves, por meio de seus advogados
comuns, os Doutores DARY ALVES PAGUNG
(OAB/ES 13.374) e FABYANO CORREA

stefany.scarpat
Realce